
                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

DON MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 
 

Finalizado el plazo de presentación de documentación a que hacen referencia las bases 

reguladoras de la convocatoria para la selección de personal laboral para la contratación de 

personas desempleadas de conformidad con la Resolución de 16 de febrero de 2024, de la 

Secretaría General de la Consejera de Presidencia, Interior y Diálogo Social, por la que se 

ordena la publicación en el Diario Oficial de Extremadura del acuerdo de 14 de febrero de 2024, 

del Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, por el que se aprueba el Programa de 

Colaboración Económica Municipal de Conciliación y Corresponsabilidad para 2024, 

“CONCILIA-EXTREMADURA”, 

 

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.  APROBAR LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS  del   proceso de selección mediante prueba de adecuación del puesto, 

  

 

DIRECTORES LUDOTECAS 
 

 

ADMITIDOS-AS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPCIÓN 1 

COLECTIVO 1º.- DESEMPLEADOS LARGA DURACIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

BOZA DÍAZ, Mª PILAR 03/10/2023 

COLECTIVO 2º.- MUJERES MAYORES DE 45 AÑOS 
APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

NO HAY CANDIDATOS-AS 

COLECTIVO 3º.- MUJERES Y HOMBRES MENORES DE 30 SIN EXP. LABORAL 

NO HAY CANDIDATOS-AS 

  
 APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

NO HAY CANDIDATOS-AS 

COLECTIVO 4º.- OTROS SOLICITANTES 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

GAMERO CONDIÑO, ESTHER 04/06/2024 

CORREA PÉREZ, ALBA 23/04/2024 

BUENO FIGUEREDO, Mª DE LOS ÁNGELES 29/05/2024 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 2
0:

40
:5

6
H

A
S

H
:C

77
C

71
79

70
89

A
9B

A
A

84
84

58
88

64
5F

A
2B

6D
22

39
6F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:P
U

74
8-

I3
8V

1-
C

T
5Q

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/6
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

 
 

EXCLUIDOS-AS 
 

 

 

OPCIÓN 1 

NO HAY CANDIDATOS 

      

OPCIÓN 2 
COLECTIVO 1º .- DESEMPLADOS-AS DE LARGA 
DURACIÓN 

  

APELLIDOS Y NOMBRE 
Fecha de 

inscripción 
MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

PESOA BARRIENTOS, LAURA 
 

 2 ó 3 ó 4 ó 5 

COLECTIVO 2º.- MUJERES MAYORES DE 45 AÑOS 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Fecha de 

inscripción 
MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

ÁLVAREZ ALBANO, Mª CARMEN 21/12/2023 1, 2,3, Y 5 

COLECTIVO 3º.- MUJERES Y HOMBRES MENORES DE 30 SIN EXPERIENCIA LABORAL 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Fecha de 

inscripción 
MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

NO HAY CANDIDATOS-AS 

COLECTIVO 4º.- OTROS SOLICITANTES 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Fecha de 

inscripción 
MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

ALBURQUERQUE DE LA CRUZ, ANA 27/05/2024 2 ó 3 ó  4 y 5 

GARCÍA JIMENEZ, JESÚS 10/06/2024 2 ó 3 ó  4 y 5 

DE LOS SANTOS HERMOSA, ÓSCAR 11/06/2024 2 ó 3 ó  4 y 5 

BUENO FIGUEREDO, Mª DE LOS ÁNGELES 29/05/2024   

HURTADO BOZA, MARÍA no presenta 1 Y 2ó 3 ó 4 / 1 y 5 y 6 ó 7 y 8 

ROMÁN DELICADO, BLANCA No presenta 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 2
0:

40
:5

6
H

A
S

H
:C

77
C

71
79

70
89

A
9B

A
A

84
84

58
88

64
5F

A
2B

6D
22

39
6F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:P
U

74
8-

I3
8V

1-
C

T
5Q

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/6
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1.- No presenta mínimo Tit. Educación Superior en el ámbito 
Socioeducativo. 

2.- No presenta T. Director de Ocio y Tiempo Libre Infantil y 
Juvenil (INJUVE) 

3.- No presenta Certificado de Profes. Nivel 3 " Dir. Y 
Coordinación de Actividades de Tiempo Libre Educ. Infantil y 
Juvenil SSCB0211/DIN.Programa y Desarrollo de Acciones 
Culturales SSCB01110 

4. No presenta Cert. Profe. Nivel 2 Dinamización de 
actividades de ocio y tiempo libre educativo infantil y juvenil 
SSCB0209 

5. No presenta diploma de monitor de tiempo libre infantil y 
juvenil (INJUVE) 

6. No presenta F.P. Superiror Familias: Servicios 
Socioculturales y a la comunidad,, actividades Fçísicas y 
Deportivos o Título de animación tur´sitica de la familia de 
Hostelería y Turismo 

7. No presenta título de Grados, Licenciaturas, diplomaturas 
Educación Infantil y Juvenil, Actividades Socioculturales o 
Act. Fisicodeportivas 

8.- No encontrarse desempleado 

 

 

 

 

 

 

MONITORES LUDOTECAS 
 

ADMITIDOS-AS 

 

 

 

OPCIÓN 1 

COLECTIVO 1º. DESEMPLEADO DE LARGA DURACIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

BOZA DÍAZ, Mª PILAR 03/10/2023 

COLECTIVO 2º.- MUJERES MAYORES DE 45 AÑOS 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

NO HAY CANDIDATOS 

    

COLECTIVO 3º.-MUJERES Y HOMBRES MENORES DE 30 AÑOS SIN EXPERIENCIA LABORAL 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

PASTRANA DÍAZ, LORENA 05/06/2024 

COLECTIVO 4º.- OTROS SOLICITANTES 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 2
0:

40
:5

6
H

A
S

H
:C

77
C

71
79

70
89

A
9B

A
A

84
84

58
88

64
5F

A
2B

6D
22

39
6F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:P
U

74
8-

I3
8V

1-
C

T
5Q

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 3

/6
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

CORREA PÉREZ, ALBA 23/04/2024 

ALBURQUERQUE DE LA CRUZ, ANA 27/05/2024 

FEIJOO CABANILLAS, CRISTINA 28/05/2024 

TORRADO GARCÍA, FÁTIMA 28/05/2024 

MURILLO GONZÁLEZ, ALBA 03/06/2024 

ROMÁN DELICADO, BLANCA NO PRESENTA 

DÍAZ PERERA, JULIA NO PRESENTA 

GARCÍA CARBALLO, Mª LURDES NO PRESENTA 

  OPCIÓN 2 

COLECTIVO 1º .- DESEMPLADOS-AS DE LARGA DURACIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

  DÍAZ CONDIÑO, Mª LUISA 18/06/2021 

DORDIO IDEAS, ANDREA 09/10/2022 

ALVAREZ GREÑO, MARTA 24/11/2022 

PESOA BARRIENTOS, LAURA 09/01/2024 

SANDEZ MARTIN CRISTINA 11/06/2024 

  
COLECTIVO 2º.- MUJERES MAYORES DE 45 AÑOS 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

CORONADO FERRERA, Mª ISABEL 08/03/2024 

COLECTIVO 3º.- MUJERES Y HOMBRES MENORES DE 30 SIN EXPERIENCIA LABORAL 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

RAMALLO MÉNDEZ, ARIADNA 11/06/2024 

PERERA MORERA, LOURDES 12/06/2024 

COLECTIVO 4º. OTROS SOLICITANTES 

APELLIDOS Y NOMBRE Fecha de inscripción 

SOUSA GONZÁLEZ, ELENA 21/06/2023 

SOUSA RODRÍGUEZ, NATALIA 17/01/2024 

BUENO FIGUEREDO, Mª ÁNGELES 29/05/2024 

GARCÍA JIMENEZ JESÚS 10/06/2024 

DE LOS SANTOS HERMOSA, ÓSCAR 11/06/2024 

GONZÁLEZ SOUSA, NOEMÍ NO PRESENTA 

 

 

 

 

 

 

 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 2
0:

40
:5

6
H

A
S

H
:C

77
C

71
79

70
89

A
9B

A
A

84
84

58
88

64
5F

A
2B

6D
22

39
6F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:P
U

74
8-

I3
8V

1-
C

T
5Q

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 4

/6
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

 

EXCLUIDOS-AS 
 

 

 

OPCIÓN 1 

COLECTIVO 1º.- DESEMPLEADO LARGA DURACCIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Fecha de 

inscripción 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

FERNÁNDEZ VALVERDE, AZAHARA 09/01/2023 1 ó 2 y3 y 4 ´0 5 

SILVA GUDIÑO, EVA MARÍA 12/06/2024 1 ó 2 

COLECTIVO 2º.- MUJERES MAYORES DE 45 AÑOS 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Fecha de 

inscripción 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

NO HAY CANDIDATOS 

      

COLECTIVO 3º.-MUJERES Y HOMBRES MENORES DE 30 AÑOS SIN EXPERIENCIA LABORAL 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Fecha de 

inscripción 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

NO HAY CANDIDATOS 

COLECTIVO 4º.- OTROS SOLICITANTES 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Fecha de 

inscripción 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

MARQUEZ CARRIZO, ELENA 08/01/2021 1 ó 2 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, JESÚS 26/06/2023 1 ó 2 

FERRERA CORREA, DAVID 27/03/2024 1 ó 2 y3 y 4 ´0 5 

CRUZ GARCÍA, NATALIA 23/04/2024 1 ó 2 

ARIAS SILVA, CARLOS 03/06/2024 1 Ó 2 y3 y 4 ´0 5   

HURTADO BOZA, MARÍA NO PRESENTA 1 Ó 2 y3 y 4 ´0 5   

 

 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1.- TIT.GRADO MEDIO PROFESIONAL SERV. SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

2.-   CERT. PROFESIONALIDAD NIVEL 2 ACTIVIDADES CULTURALES Y RECREATIVAS   

3.- Título Monitor ocio y tiempo libre, JUNTA EXTREMADURA 

4.  F.P. GRADO MEDIO TÉC.GUÍA MEDIO NATURAL Y T.L.(GRADO MEDIO), 
 ENSEÑANAZA Y ANIMACIÓN SOCIDEPORTIVA( GRADO SUPERIOR) 
 ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL Y TURÍSTICA  (GRADO SUPERIOR) 
Y EDUCACIÓN INFANTIL (GRADO SUPERIOR) 

5.Grados, licentciaturas diplomaturas Educacion Infantil y juvenil, Actividades Socioculturales o Activ. Fisicodeportivas. 

 

 

 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 2
0:

40
:5

6
H

A
S

H
:C

77
C

71
79

70
89

A
9B

A
A

84
84

58
88

64
5F

A
2B

6D
22

39
6F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:P
U

74
8-

I3
8V

1-
C

T
5Q

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 5

/6
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

 

 

Segundo.  Se establece DOS DÍAS HÁBILES para interponer alegaciones a la presente 

resolución. 

 

Tercero: Se  determina la realización de la prueba por los aspirantes el día 26 de 
junio de 2024. 

 
- Directores a las 9:00 horas en la Universidad Popular de Olivenza, sita en 

Paseo de Hernán Cortés, s/n de Olivenza 

- Monitores a las 10:00 horas en la Universidad Popular de Olivenza, sita en 

Paseo de Hernán Cortés, s/n de Olivenza 
 

Cuarto:. Los/as aspirantes deberán venir provistos de: 
 

- Documento Nacional de Identidad (DNI). 
- Bolígrafo azul. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Olivenza, a fecha de firma digital. 

 
         

EL ALCALDE-PRESIDENTE.,    

         Fdo.: Manuel J. González Andrade.   . 

 

 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 2
0:

40
:5

6
H

A
S

H
:C

77
C

71
79

70
89

A
9B

A
A

84
84

58
88

64
5F

A
2B

6D
22

39
6F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:P
U

74
8-

I3
8V

1-
C

T
5Q

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 6

/6
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S




